



जननायक चन्द्रशेखर विश्वविद्यालय, बलिया

विज्ञापन संख्या-जेक्ट्नव्सीव्यूव्/साव्यव्(रीविक)/4766/2021 (संशोधित)— Corrigendum

शैक्षिक पदों हेत् विज्ञापन

विश्वविद्यालय के रिक्त शैक्षिणिक पदीं— आचार्य, सह आचार्य एवं सहायक आचार्य, पर नियुक्ति हेतु पूर्व में विज्ञापित विज्ञापन संख्या— जे०एन०सी०यू०/सा०प्र०(शैक्षिक)/4766/2021, दिनांकः 02.08.2021 को केवल सहायक आचार्य पद हेतु यू०जी०सी० के पत्र संख्या—F.No.9-1/2010(PS/Misc)pt.Vol-II, दिनांकः 12 अक्टूबर, 2021 के आलोक में संशोधनों सहित पुनः विज्ञापित किया जाता है।

विस्तृत विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट <u>www.jncu.ac.in</u> के Recruitment Portal पर उपलब्ध है।

कुलसचिव

सन्दर्भ / विज्ञापन सं0 : जे०एन०सी०यू० / सा०प्र० (शैक्षिक) / 5440 / 2021

दिनांक:-07 / 12 / 2021

प्रतिलिपि : निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

- 01. माननीय कुलपति जी, जननायक चन्द्रशेखर विश्वविद्यालय, बलिया।
- 02. सम्पादक—Times of India, (Ascent Edition) को इस आशय से प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को अपने दैनिक समाचार पत्र के All India संस्करण में 8x6=48 वर्ग से0मी0 में, रू0 4625/— प्रति वर्ग से0मी0 की दर (10% Discount) से विज्ञापन दिनांक: 10 दिसम्बर, 2021, दिन: शुक्रवार को प्रकाशित करते हुए विज्ञापन की मूल प्रतियों के साथ बिल दो प्रतियों में प्रस्तुत करने का कष्ट करें।
- 03. सम्पादक, दैनिक हिन्दुस्तान को इस आशय से प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को अपने उत्तर प्रदेश संस्करण में 8x5=40 वर्ग सेमी0 में रू0 3944 / प्रति वर्ग सेमी0 की दर से दिनांकः 08 दिसम्बर, 2021, दिनः बुधवार के अंक में प्रकाशित करते हुए विज्ञापन की मूल प्रतियों के साथ बिल दो प्रतियों में प्रस्तुत करने का कष्ट करें।
- 04. वित्त अधिकारी, जननायक चन्द्रशेखर विश्वविद्यालय, बलिया।
- 05. उपकुलसचिव, (प्रशासन) को इस आशय से प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड तथा सूचना बोर्ड पर चस्पा कराने का कष्ट करें।

(एर्स0एल0 पाल) कुलसचिव



विज्ञापन संख्या—जे०एन०सी०यू०/साठप्र०(शैक्षिक)/5440/2021

दिनांक:- 07 /12/2021

शैक्षिक पदों हेतु विज्ञापन (संशोधित)

विश्वविद्यालय के शैक्षिक संवर्ग के सहायक आचार्य के पदों पर चयन हेतु विश्वविद्यालय की प्रथम परिनियमावली, यू०जी०सी० रेगूलेशन 2018 एवं राज्यपाल सचिवालय के आदेश संख्याः ई-4229/जी०एस०, दिनांकः 02 जुलाई, 2021 तथा यू०जी०सी० के पत्र संख्या-F.No.9-1/2010(PS/Misc)pt.Vol-II, दिनांकः 12 अक्टूबर, 2021 एवं तत्क्रम में उत्तर प्रदेश शासन के पत्रांकः भा.स.42/सत्तर-1-2021, दिनांकः 28 अक्टूबर, 2021 के अनुसार अर्ह अभ्यर्थियों से निर्धारित शुल्क के साथ ऑनलाइन आवेदन दिनांकः 24 दिसम्बर, 2021 तक आमंत्रित किये जाते हैं। जिन अभ्यर्थियों द्वारा विज्ञापन संख्याःजे०एन०सी०यू०/सा०प्रा०(शैक्षिक)/4207/2021, दिनांकः16.02. 2021/04.03.2021 एवं विज्ञापन संख्याःजे०एन०सी०यू०/सा०प्रा०(शैक्षिक)/4766/2021, दिनांकः 02.08.2021 के सापेक्ष ऑनलाइन आवेदन किया जा चुका है, उन्हें पुनः आवेदन करने की अवश्यकता नहीं है। ऑनलाइन आवेदन का प्रिन्ट ऑउट समस्त शैक्षिक अमिलेखों के साथ कुलसचिव, जननायक चन्द्रशेखर विश्वविद्यालय, बलिया को दिनांकः 27 दिसम्बर, 2021 तक प्राप्त हो जाना चाहिए।

ऑनलाइन आवेदन पत्र, नियम एवं शर्ते, अर्हता आदि का विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.jncu.ac.in के Recruitment Portal पर उपलब्ध है।

S.No.	Department	Post Name of the Post Code		No. of Post				
				UR	OBC	SC	EWS	
1-	Economics	0103/21	Assistant Professor	02	01	01	-	
2-	English	0203/21	Assistant Professor	02	01	01	-	
3-	Home Science	0303/21	Assistant Professor	01	01	01	01	
4-	Ancient History Culture & Archeology	0403/21	Assistant Professor	02	01	01	-	
5-	Medieval & Modern History	0503/21	Assistant Professor	01	02	•	01	
6-	Political Science	0603/21	Assistant Professor	02	01	01	-	
7-	Commerce	0703/21	Assistant Professor	02	01	01	-	
8-	Social Work	0803/21	Assistant Professor	01	01	01	01	
9-	Sociology	0903/21	Assistant Professor	02	01	01*	_	
10-	Hindi	1003/21	Assistant Professor	01	02	-	01	

Note- *01 Post of Assistant Professor (SC) in Sociology is reserved for Differently- abled Candidate.

Pay Scale (As per 7th CPC Recommendations)

Post	Pay Scale
Assistant Professor	Level 10 (Rs. 57,700/- to Rs. 1,82,400/-)

IMPORTANT DATES

1-	Date of Advertisement	07 December, 2021
2-	Duration to fill Online Form on Recruitment portal of University Website	07 December, 2021 to
	omesisty website	24 December, 2021
	Last Date for Receiving of Hard copy of Online	27 December, 2021

REGISTRAR



GENERAL INSTRUCTIONS AND ELIGIBILITY FOR APPLICANTS

- 1- Online Applications are invited up to 24 December, 2021 from eligible candidates as per University statutes, U.G.C. regulations 2018, Order Number E-4229/G.S. dated: 02 July, 2021 of Governor's Secretariat, U.P. Lucknow & F.No.9-1/2010(PS/Misc)pt.Vol-II, dated: 12th October, 2021 to fill up the vacant teaching posts of various teaching departments running in the University Campus.
- 2- The online application form available on the recruitment portal of the university website www.jncu.ac.in can be submitted with prescribed application fee of Rs. 1500/- for Unreserved and Other Backward Class candidates and Rs. 1000/- for Scheduled Castes and Scheduled Tribes candidates. Application fee once paid will not be refunded.
- 3- Applicants who have applied earlier against Adv. No. JNCU/G-A. (Teaching)/4207/2021, Dated: 16 February, 2021/04 March, 2021 & Adv. No. JNCU/G-A. (Teaching)/4766/2021, Dated: 02 August, 2021 need not to apply online again. Such candidates can submit hard copy of additional supporting documents if they want, to the Registrar JNCU, Ballia, with clear reference of previous application form, before the last date.
- 4- The hard copy of duly filled Online Application should reach the Registrar, Jananayak Chandrashekhar University, Ballia - 277301 through Speed post only up to 27 December, 2021. The hard copy of the online application along with all enclosures received after the last date will not be considered.
- 5- Incomplete applications and applications without application fee will not be entertained.
- 6- The minimum eligibility for the posts of Assistant Professor as per the UGC regulation 2018 is as under.

Assistant Professor:

For the Disciplines of Arts, Commerce, Humanities, Social Sciences.

- A. i) A Master's degree with 55% marks (or an equivalent grade in a point-scale wherever the grading system is followed) in a concerned/relevant/allied subject from an Indian University, or an equivalent degree from an accredited foreign university.
 - ii) Besides fulfilling the above qualifications, the candidate must have cleared the National Eligibility Test (NET) conducted by the UGC or the CSIR, or a similar test accredited by the UGC, like SLET/SET or who are or have been awarded a Ph. D. Degree in accordance with the University Grants Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of M.Phil./Ph.D. Degree) Regulations, 2009 or 2016 and their amendments from time to time as the case may be exempted from NET/SLET/SET:

Provided, the candidates registered for the Ph.D. programme prior to July 11, 2009, shall be governed by the provisions of the then existing ordinaces/ Bye-laws/ Regulations of the institution awarding the degree and such Ph.D. candidates shall be exempted from the requirement of NET/SLET/SET for recruitment and appointment of Assistant Professor or equivalent positions in Universities/Colleges/Institutions subject to the fulfillment of the following conditions:-

- a) The Ph.D. degree of the candidate has been awarded in a regular mode;
- b) The Ph.D. thesis has been evaluated by at least two external examiners;
- c) An open Ph.D. viva voce of the candidate has been conducted;

- d) The Candidate has published two research papers from his/her Ph.D. work, out of which at least one is in a refereed journal;
- e) The candidate has presented at least two papers based on his/her Ph.D work in conferences/seminars sponsored/funded/supported by the UGC/ICSSR/ CSIR or any similar agency.

The fulfillment of these conditions is to be certified by the Registrar or the Dean (Academic Affairs) of the University concerned.

Note: NET/SLET/SET shall also not be required for such Masters Programmes in disciplines for which NET/SLET/SET is not conducted by the UGC, CSIR or similar test accredited by the UGC, like SLET/SET.

OF

- B. The Ph.D degree has been obtained from a foreign university/institution with a ranking among top 500 in the World University Ranking (at any time) by any one of the following:
 - (i) Quacquarelli Symonds (QS)
 - (ii) The Times Higher Education (THE) or
 - (iii) The Academic Ranking of World Universities (ARWU) of the Shanghai Jiao Tong University (Shanghai).

Note: As per UGC Regulation 2018 & order number E-4229/G.S. dated 02 July, 2021 of Governor's Secretariat, U.P. Lucknow, the Short listing of candidates will be done on the basis of aggregate of: Score obtained in Appendix II (Table 3A) & Marks obtained in written exam of 40 Marks.

- 7- Mere eligibility will not entitle any candidate to be called for interview.
- 8- The relaxation of 5% shall be provided from 55% to 50% of the marks at the Master's degree for SC/ST and Physically and visually handicapped applicants. At the Under Graduate level, the SC/ST candidates must have second class degree.
- 9- The relaxation of 5% shall be provided from 55% to 50% of the marks at the Master's degree to the Ph.D. Degree holders who have passed their Master's degree prior to 19 September, 1991.
- 10- The time taken by candidates to acquire M.Phil. and/or Ph.D. Degree shall not be considered as teaching/research experience to be claimed for appointment to the teaching positions.
- 11- Applicants must upload their certificates and marks-sheets from matriculation (10th Standard) onwards in support of their qualifications and reprint of publications and certificates in support of their academic achievements.
- 12- The University reserves the right to increase/decrease or withdraw any advertised post (s) without assigning any reason. The actual number of post(s) may vary at the time of interview.
- 13- Two self-addressed envelopes bearing postal stamp of Rs. 40/- each, are to be annexed with the hard copy of the application form.
- 14- Any Corrigendum/Changes/Updates related to recruitment process shall be available on the official website of the University.
- 15- An applicant belonging to any reserved category who desires to be considered for any Unreserved post also will have to submit separate online application form for Unreserved post.

Person suffering from 40 percent or more disability shall only be eligible for the benefit for reservation under Divyang/Physically challenged category.

- 17- Applicants who are in employment should send their application through proper channel and/or should submit a "No Objection Certificate" from the employer at the time of interview with a certificate that no vigilance case is pending/being contemplated against him/her, failing which their candidature will stand cancelled.
- 18- Candidates of Uttar Pradesh only can claim for reservation under SC/ST/OBC category.
- 19- Separate Applications should be submitted for the separate teaching posts.
- 20- Canvassing in any form at any stage will be a disqualification.
- 21- No TA/DA will be given to the applicants for appearing in the interview.

REGISTRAR

PART B: OTHER INFORMATION & ENCLOSURES

LIST OF ENCLOSURES:

1 1 5500

1.	8.	15.
2.	9.	16.
3.	10.	17.
4.	11.	18.
5.	12.	19.
6.	13.	20.
7.	14.	21.

CERTIFICATE OF THE EMPLOYER (In case the Applicant is in Employment)

		•
This is to certify that the	applicant Dr./Mr./Ms	who is submitting this
application for the post of	in the	Jananayak Chandrashekher University, Ballia is
employed as	in a	temporary/contract/ permanent capacity with
effect fromin t	ne Scale of Pay Band	and AGP of
He/She	is drawing a basic pay of Rs	His /Her next increment date
is due on	**********	
Further, it is certified th	at no disciplinary/ vigilance case has e	ver been held or contemplated or is pending
against the said applicant. The I	nstitution has no objection, if the cano	didature of Mr./Mrs
for the post of	in subject	is considered by the Jananayak
	-	she will be relieved to join the Jananayak
Chandrashekher University, Ball		•
	Si-	nature :
		nature :
Date :		Name of Head of the Institution/Organization)
	Se	al/Stamp :
	Т	el./Mobile No. :

SUMMARY SHEET [TO	RE	ATTACHED	IN	SEVEN	07	COLIER
-------------------	----	----------	----	-------	----	--------

ost Applied	l for :				. 2.Departmer	nt/Subject :		••••••
Name of An	nlicant ·				4. Date of Birt	th :		
Andhane Mi	mbar:				& Father's Na	me :	***************	
Duncant Con	۱.,				8.Present Ba	isic Pay Rs. :	•••••••	***************************************
L1.Sex / Gend	der :				12.Category	(SC/ST/OBC/EW	/S/General) :	***************************************
12 Dhyrically	Challand	ed ·						
A Total Teac	hing Exp	erience :	Ye	ear(s)	Mon	th(s)		
15 Total Rese	arch Exp	erience :	Yo	ear(s).	WIOI	(11/3)		
		- '	V	paris)	nom	1t/1t5/		
17.Present Po	ost :		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	•••••	.18.NET/SLET	(Year) :		
								SEARCH WORK
	10 A	CADEMIC Q	UALIFICATIO	ONS		1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	(Give Numbe	
	13. 7	CADEINIC				(Give Huii		Under
Exam	Year	Div.	% of Mark	s Boa	ard/ University		Published	Publication
High School	-	+		+		Books		
Intermediate	-	-		+		Research		
U.G.	-	-		+-		Papers		
P.G.	+	+		+		Articles/		
M.Phil.	 			+		Chapters in boo	ok	
Ph.D.	-					,		
		******************	*****************			23. Research Si		
22. Teaching	Other W	fork Experie	nce	D.:	ration		I.Phil. (Give I	Yumber)
		Post Held/	Pay	Du	racion	711.5.710	Under	Research in
INSTITUT	ION	Scale	Fre	om	То	Awarded	Submission	Progress
			_		-	1		
						Projects :		
						invited Lecture		
		,				Papers present	ed in confere	ences:
						1 ' '		

24. Academic Distinctions/Awards/Any other Relevant Information :.....

AILS OF SELECTED PUBLISHED WORK:

RESEARCH PAPERS: Please list up to 05 papers, which you consider best, beginning with the latest publication:

SI. No.	TITLE	AUTHORS	Name of journal with volume no., issue no., date & page	SL.No. Of UGC List of Journal

(iii) BOOKS (Please list up to 05 books which you consider most important):

BOOKS (Please list up to 05 books which you consider most important).									
SI. No.	TITLE	AUTHORS	Publisher, place, year of publication & ISBN no.						
-									

(III) Other Important Articles/Chapters in Books/Monographs/Papers Presented in Conferences and Seminars:

SI. TITLE	YEAR	Particulars of		
No.		Publication/Presentation		
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				

Note: Detailed list of Published work as given in (i), (ii) and (iii) may be attached with the hard copy of application. Date:

RESEARCH AND ACADEMIC CONTRIBUTIONS (attach separate sheet if necessary)

(Please read the Table 2 before filling it)

Research Papers Published in Journals:

Si. No.	Title with page nos.	Journals as notified by the UGC	ISSN/ISBN No.	Whether peer reviewed ? Impact factor, if any	No. of co- authors	Whether you are the main author	API Score claimedb y the candidat e	in UGC	No. of attac	verified (not to be filled by
1			and stated and to the day beginner.	gari ka summe kilmeli sulkimur missokimur esikeliki kalinis krisikeni misekeni seke	garge and galactic and the last and and and					
2	and the second state of the second for the second s									
3										
4										
5										

Books Authored:

SI. No.	Title	Type of Book & Authorship	ISSN/ISBN No.	Publisher; National/Intern ational	Whether you are the main author	ment	Score verified (not to be filled by candidate)
1							
2							
3							

Books edited/Chapters in edited Book:

Si. No.	Book Title	Chapter with Page No.	Editor	ISSN/ISBN No.	Whether peer reviewed ?	SINDOFS	Whether you are the main author	Score claimedby	ment	Score verified (not to be filled by candidate)



acreation of ICT mediated Teaching, Learning pedagogy and content development for new and innovative courses and curricula

Academic/Research Activity	Give Details	API Score claimedby the candidate	Page No. of attachment	API Score verified (not to be filled by candidate)
(a) Development of Innovative pedagogy				
(b) Design of new curricula and courses				
(c) MOOCs ·				
Development of complete MOOCs in 4 quadrants (4 credit course)(in case of MOOCs of lesser credits 05 marks/credit)				
MOOCs (developed in 4 quadrant) per module/lecture		 		
Content writer/subject matter expert for each module of MOOCs (at least one quadrant)				
Course Coordinator for MOOCs (4 credit course)(in case of MOOCs of lesser credits 02 marks/credit)				
(d) E-Content	`			
Development of e-Content in 4 quadrants for a complete course/e-book				
e-Content (developed in 4 quadrants) per module				
Contribution to development of e-content module in complete course/paper/e-book (at least one quadrant)				
Editor of e-content for complete course/ paper /e-				

4 a Research Guidance:

S.No.	Course	Thesis Submitted	Degree awarded	API Score claimedby the candidate	Page No. of attachment	Score verifie (not to be fill- by candidate
(1)	M.Phil. or equivalent					
(11)	Ph.D. or equivalent					

4.b Project(s) Completed:

S.No.	Title	Agency	Period	Grant / Amount Mobilized (Rs. in Lakh)	API Score claimedby the candidate	Page No. of attachment	Score verified (no to be filled by candidate)
-							

Research Project(s) ongoing API API Score Score S.No. Grant / Amount (Rs. Title Page No. of verified (not claimedby Agency Period in Lakh) attachment to be filled the candidate by candidate)

4.d Consultancy:

S.No.	Title	Agency	Period	API Score claimedby the candidate	Page No. of attachment	API Score verified (not to be filled by candidate)
	William and the second		And a second sec			

5.aPatents:

S.No.	Title	Agency	Period	International/N ational	API Score claimedby the candidate	Page No. of attachment	API Score verified (not to be filled by candidate)

5.b Policy Document (Submitted to an International Body/ organization like UNO/UNESCO/World Bank/International Monetary Fund etc. or Central Government or State Government):

S.No.	Title	Agency	Period	International /National	API Score claimedby the candidate	API Score verified (not to be filled by candidate)
The contract of the contract o						
Name of Street						
and the second						

5.c Fellowships / Awards :

rards	Programme (International/ National)	Duration	Organized	API Score claimedby the candidate	Page No. of attachment	API Score verified (not to be filled by candidate)
8 /						
/ diusa						
Fellov						

SI.	Title of the	Title of Conference/ Seminar etc.	Organized by	Whether international/ national/state/university level	API Score claimedby the candidate	Page No. of attachment	
	The score under this sub-categor	y shall be restricted to	20% of the minim	num fixed for Category III for any	assessment perior	d.	

Summary of API Scores:

Total API Score claimedby the candidate	Verified API Score (To be filled by Expert Committee)

PART C: OTHER RELEVANT INFORMATION

Please give details of any other credential, significant contributions, award received etc. not mentioned earlier.

SI. No.	Details (Mention Year, value etc. where relevant)

Number of Enclosures (Please attach, copies of certificates, sanction orders, papers etc. if necessary): I certify that all information provided by me is correct.

Place:

Date:

Table 2

Methodology for University and College Teachers for calculating Academic/Research Score(Assessment must be based on evidence produced by the teacher such as: copy of publications, project sanction letter, utilization and completion certificates issued by the University and acknowledgements for patent filing and approval letters, students' Ph.D. award letter, etc,.)

S.N.	Academic/Research Activity	Faculty of Sciences/Engineering/Agricult ure/ Medical/Veterinary Sciences	Physical Education/ Commerce/Management & other related disciplines
1.	Research Papers in Peer-Reviewed or UGC listed Journals	08 per paper	10 per paper
2.	Publications (other than Research papers)		
	(a) Books authored which are published by ;		
	International publishers	16	
	National Publishers	10	10
	Chapter in Edited Book	05	05
	Editor of Book by International Publisher	20	10
	Editor of Book by National Publisher	08	08
	ranslation works in Indian and Foreign Languages by qualified faculties		
	Chapter or Research paper	03	03
	Book	08	08
3.	Creation of ICT mediated Teaching Learning pedagogy and content and development of new and innovative courses and curricula		
	(a) Development of Innovative pedagogy	05	05
	(b) Design of new curricula and courses	02 per curricula/course	02 per curricula/course
	(c) MOOCs		
	Development of complete MOOCs in 4 quadrants (4 credit course)(in case of MOOCs of lesser credits 05 marks/credit)	20	20
	MOOCs (developed in 4 quadrant) per module/lecture	05	05
	Content writer/subject matter expert for each module of MOOCs (at least one quadrant)	02	02
	Course Coordinator for MOOCs (4 credit course)(in case of MOOCs of lesser credits 02 marks/credit)	08	08
	(d) 5-Content	-	
	Development of e-Content in 4 quadrants for a complete course/e-book	12	12
	e-Content (developed in 4 quadrants) per module	ne	
	Contribution to development of e-content module in	05	05
	complete course/paper/e-book (at least one quadrant)	02	02

		the second section of the second section of the second section is a second section of the second section of the second section
Editor of e-content for complete course/ paper /e-book	10	10
(a) Research guidance	and the second s	
Ph.D.	10 per degree awarded 05 per	10 per degree awarded 05 per thesis submitted
	thesis submitted	D2 per degree awarded
M.Phil./P.G dissertation	02 per degree awarded	ny bet naftaa awataaa
(b) Research Projects Completed	The second section is the second consideration to the second section of the se	10
More than 10 lakhs	10	Section (Section (Sec
Less than 10 lakhs	05	and the second of the control of the control of the second
(c) Research Projects Ongoing :	and the second s	05
More than 10 lakhs	05	The statement of the first character and the statement and the statement of the statement o
Less than 10 lakhs	02	03
(d) Consultancy	03	U3
(a) Petents		A A STATE OF THE PROPERTY OF T
International	10	10
National	07	
(b) *Policy Document (Submitted to an International		
body/organisation like UNO/UNESCO/World		
Bank/International Monetary Fund etc. or Central		
Government or State Government)		
International	10	10
National	07	07
State	04	04
(c) Awards/Fellowship		
International	07	07
	05	05
National		
. *Invited lectures / Resource Person/ paper presentation in		
Seminars/ Conferences/full paper in Conference Proceeding	es	
(Paper presented in Seminars/Conferences and also		
published as full paper in Conference Proceedings will be		
counted only once)		
International (Abroad)	07	07
International (within country)	05	05
	03	03
National		02
State/University	02	

The Research score for research papers would be augmented as follows:

Peer-Reviewed or UGC-listed Journals (Impact factor to be determined as per Thomson Reuter's list):

reel	-neviewed or ooc-instea tournain fillipact factor to be determine	ied as bei
4	Paper in refereed journals without impact factor -	05 Points
H)	Paper with Impact factor less than 1 -	10 Points
III)	Paper with impact factor between 1 and 2 -	15 Points
iv)	Paper with Impact factor between 2 and 5 -	20 Points
Y)	Paper with impact factor between 5 and 10 -	25 Points
vI)	Paper with impact factor >10 -	30 Points

- (a) Two authors: 70% of total value of publication for each author.
- (b) More than two authors: 70% of total value of publication for the First/Principal/Corresponding author and 30% of total value of publication for each of the joint authors.

Joint Projects: Principal Investigator and Co-investigator would get 50% each.

Note:

Paper presented if part of edited book or proceeding then it can be claimed only once.

For joint supervision of research students, the formula shall be 70% of the total score for Supervisor and Co-supervisor, both shall get 7 marks each.

*For the purpose of calculating research score of the teacher, the combined research score from the categories of 5(b). Policy Document and 6. Invited lectures/Resource Person/Paper presentation shall have an upper capping of thirty percent of the total research score of the teacher concerned.

The research score shall be from the minimum of three categories out of six categories.

Table: 3 A (Score claimed by the Applicant to be filled)

	Table: 3 A (Score claim	VG OT THE					
s.n.	Academic Record	Score			Enclosure No.	Scores claimed by the Applicant	Score verified by the Screening committee	
1	Graduation	80% & Above = 15	60% to less than 80% = 13	55% to less than 60% = 10	45% to less than 55% =05			
2	Post-Graduation	80% & Above = 25	less than 80% = 23	creamy lay	(non- yer)/PWD) 50% = 20			
3	M.Phil.	60% & above : 07	55% to less	than 60% = 05	3			
4	Ph.D.	30						
5	NET with JRF	07						
	NET	05						
	SLET/SET	03						
6	Research Publications (2 marks for each research publications published in Peer-Reviewed or UGC- listed Journals)							

•	Teaching / Post Doctoral Experience (2 marks for one year each)#	10		
. 8	Awards International / National Level (Awards given by International Government of India recognised National Level Bodies)			
	State-Level (Awards given by State Government)	02		·

#However, if the period of teaching/Post-doctoral experience is less than one year then the marks shall be reduced proportionately.

Note:

(A)

(i) M.Phil + Ph.D

Maximum - 30 Marks

(ii)

JRF/NET/SET

Maximum - 07 Marks

(m)

In awards category Maximum - 03 Marks

(B) Number of candidates to be called for interview shall be as per order no. E. 3019/32-G.S./2020, Date: 18 May, 2021 of Governor's Secretariat UP, Lucknow

Academic Score		80	
Research Publications	•	10	
Teaching Experience	•	10	
Total	•	100	

Score shall be valid for appointment in respective State SLET/SET Universities/ Colleges/ Institutions only

राज्यपाल सचिवालय, उत्तर प्रदेश लखनऊ-226027

संख्या : ई- ४३३१/ जी०एस० दिनांक ०३, ५ ८०

प्रदेश के विभिन्न राज्य विश्वविद्यालयों में विभिन्न शैक्षणिक पदों पर सीधी भर्ती के माध्यम से नियुक्ति हेतु 'साम्बात्कार में पारदर्शिता' लाने के उद्देश्य से प्रक्रिया निर्धारण विषयक आदेश संख्याः

ई-3019/32-जी0एस0/2020, दिनांक 18 मई, 2021 निर्गत किया गया है। इस विश्य पर विभिन्न विश्वविद्यालयों की माह जून, 2021 में की गयी समीक्षा के दौरान इस आदेश पर विस्तृत चर्चा की गयी। विभिन्न विश्वविद्यालयों से जो व्यवहारिक एवं विधिसम्मत सुझाव प्राप्त हुए, उसके आलोक में पूर्व पारित

आदेश की व्यवस्थाओं में निन्नवत् आंशिक संशोधन / स्पष्टीकरण निर्गत किया जाता है-

अ सहायक आचार्यः-सहायक आचार्य के पद पर चयन हेतु प्रक्रिया के दो चरण होंगे। पहला चरण Short-listing का होगा और दूसरा चरण साम्रात्कार का।

उत्तर प्रदेश शासन द्वारा शासनादेश संख्या-1190 / सत्तर-1-2019-16(114) / 2010; दिनांक 15 2. अक्टूबर, 2019 द्वारा विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के रेगुलेशन संख्या-F.1-2/2017(EC/PS), दिनांक 18 जुलाई, 2018 को लागू करने के निर्देश दिये गये हैं। उक्त रेगुलेशन के आलोक में स्पष्ट किया जाता है कि बेसिक अकादिंगक स्कोर तथा ए०पी०आई० स्कोर की गणना अलग नहीं की जायेगी, वरन् उक्त रेगुलेशन के अपेन्डिक्स—II के Table-3A में दी गयी व्यवस्थानुसार गणना की जायेंगी। यदि विश्वविद्यालय विशेष के संदर्भ में सम्बन्धित विश्वविद्यालय के अधिनियमों / परिनियमों / शासनादेशों / नियामक संस्थाओं द्वारा निर्गत निर्देश विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा विहित प्रक्रिया से विरोधामासी हों तो विश्वविद्यालय विशेष के संदर्भ में सम्बन्धित विश्वविद्यालय के अधिनियमों / परिनियमों / शासनादेशों / नियामक संस्थाओं द्वारा निर्गत निर्देशों की व्यवस्था के अनुसार गणना की जायेगी।

पूर्व आदेश में विभिन्न अभ्यर्थियों के विषय की जानकारी (Domain Knowledge) के लिए 20 अंकों की ऑबजेक्टिव टाइप लिखित परीक्षा की व्यवस्था रखी गयी थी। उक्त रेगुलेशन के 3. अपेन्डिक्स—II के Table-3A में दी गयी व्यवस्थानुसार गणना के अनुपात में ऑब्जेक्टिव टाइप

लिखित परीक्षा अब 40 अंकों की होगी।

Table-3A के अनुसार स्कोर की गणना से प्राप्त अंक तथा लिखित परीक्षा में प्राप्त अंक के आधार वर एक समेकिंत मेरिट लिस्ट बनायी जायेगी।

गणना तथा लिखित परीक्षा के सम्बन्ध में उपरोक्तानुसार संशोधन / स्पष्टीकरण के साथ पूर्व आदेश दिनांक 18 मई, 2021 में संवीक्षा समिति, अन्वर्थियों से आपत्ति प्राप्त करने तथा परीक्षा संचालन 5. आदि सम्बन्धी शेष व्यवस्थायें यथावत् रहेंगी।

उपरोक्तानुसार तैयार की गयी मेरिट लिस्ट से पूर्व आदेश दिनांक 18 मई, 2021 में दी गयी व्यवस्थानुसार अभ्यर्थियों की Short-listing की जायेगी और उन्हें साक्षात्कार के लिए आमंत्रित 6.

Short-listing के उपरान्त विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के उक्त रेगुलेशन में दी गयी व्यवस्था के आलोक में Short-listed अम्यर्थियों की साक्षात्कार की कार्यवाही दो भागों में की जायेगी। प्रथम 7. भाग में शिक्षण कौशल की जानकारी का परीक्षण किया जायेगा तथा द्वितीय भाग में साक्षात्कार सम्पन्न कराया जायेगा। यह कार्यवाही पूर्व आदेश दिनांक 18 मई, 2021 में दी गया व्यवस्थानुसार सम्पन्न होगी।

ब-सह आचार्य एवं आचार्य:--

सह आचार्य एवं आचार्य के पद पर चयन हेतु प्रक्रिया के दो चरण होंगे। पहला चरण Short-

listing का होगा और दूसरा चरण साक्षात्कार का।

उत्तर प्रदेश शासन द्वारा शासनादेश संख्या-1190/सत्तर-1-2019-18(114)/2010, दिनांक 15 अक्टूबर, 2019 द्वारा विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के रेगुलेशन संख्या-F.1-2/2017(EC/PS), दिनांक 18 जुलाई, 2018 को लागू करने के निर्देश दिये गये हैं। उक्त रेगुलेशन के आलोक में स्पष्ट किया जाता है कि बेसिक अकादिमिक स्कोर तथा ए०पी०आई० स्कोर की गणना अलग नहीं की जायेगी, वरन् उक्त रेगुलेशन के अपेन्डिक्स-॥ के Table-2 में दी गयी व्यवस्थानुसार गणना की जायेगी। यदि विश्वविद्यालय विशेष के संदर्भ में सम्बन्धित विश्वविद्यालय के अधिनियमों / परिनियमों / शासनादेशों / नियामक संस्थाओं द्वारा निर्गत निर्देश विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा विष्ठित प्रक्रिया से विरोधामासी हों तो विश्वविद्यालय विशेष के संदर्भ में सम्बन्धित विश्वविद्यालय के अधिनियमाँ / परिनियमाँ / शासनादेशाँ / नियामक संस्थाओं द्वारा निर्गत निर्वेशों द्वारा विकित प्रक्रिया का अनुपालन सुनिश्चित किया जायेगा।

उपरोक्तानुसार गणना उपरान्त एक समेकित मेरिट लिस्ट बनायी जायेगी।

विश्वविद्यालय विशेष के संदर्भ में सम्बन्धित अधिनियमों /परिनियमों /शासनादेशों /नियामक संस्थाओं द्वारा निर्गत निर्देशों के आलोक में अर्हता रखने वाले अभ्यर्थियों की संख्या यदि काफी अधिक है तो कुलाधिपति के आदेश संख्याः ई-3019/32-जी0एस0/2020, दिनांक 18 मई, 2021 में वर्णित व्यवस्था के अनुसार Short-listing की जायेगी तथा आगे की कार्यवाही उक्त आदेश दिनांक 18 मई, 2021 के अनुसार सम्पादित की जावेगी।

इस प्रकार सीधी भर्ती के प्रकरणों में 2 से अनधिक अभ्यर्थियों की एक प्रतीक्षा सूची मी बनाई जायेगी अन्य निर्देश जिसकी वैधता अवधि परिणाम की घोषणा की तिथि से एक वर्ष की अवधि के लिए होगी।

> frank roly (आनंदीबेन पटेल) कुलाधिपति

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- 1. कुलपति, डा० शकुन्तला मिश्रा राष्ट्रीय पुनर्वास, विश्वविद्यालय, मोहान रोड, तखनऊ
- 2. कुलपति, आचार्य नरेन्द्र देव कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, अयोध्या
- कुलपति, बांदा कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, बांदा
- 4. कुलपति. मदन मोहन मालवीय प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, गोरखपुर
- कुलपति, चन्द्रशेखर आजाद कृषि एवं प्रोद्योगिक विश्वविद्यालय. कानपुर
- कुलपति, सरदार वल्लभ भाई पटेल कृषि एवं ग्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, मेरठ
- 7. कुलपति, उ०प्र० पंडित दीनदबाल उपाध्याय पशु चिकित्सा विज्ञान विश्वविद्यालय एवं गी अनुसंधान संस्थान, मथुरा
- 8. क्लपति, डाo भीमराव आंबेडकर विश्वविद्यालय, आगरा
- कुलपति, डा० राम मनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, अयोध्या
- 10. कुलपति, महात्ना ज्योतिबा फुले कहेलखण्ड, विश्वविद्यालय, बरेली
- 🖊 1. कुलपति, जननायक बन्द्रशेखर विश्वविद्यालय, बिलया
- 12. कुलपति, दीन दयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर
- 13. कुलपति, वीर बहादुर सिंह पूर्वांचल विश्वविद्यालय, जीनपुर
- 14: कुलपति, बुन्देलखण्ड विश्वविद्यालय, आसी
- 15. कुलपति, छत्रपति शाह्जी महाराज विश्वविद्यालय, कानपुर
- 16. कुलपति, लखनक विश्वविद्यालय, लखनक
- 17. कुलपति, चौधरी चरण सिंह विश्वविद्यालय, मेस्ठ
- 18. कुलपति, प्रो0 राजेन्द्र सिंह (रज्जू भय्या) विश्वविद्यालय, प्रयागराज
- 19. कुलपति, उ०प्र० राजर्षि टण्डन मुक्त विश्वविद्यालव, प्रयागराज
- 20. कुलपति, सिद्धार्थं विश्वविद्यालय, कपिलवस्तु, सिद्धार्थनगर
- 21. कुलपति, महात्मा गाँधी काशी विद्यापीठ, वाराणसी
- 22. कुलपति, उ०प्र० हरकोर्ट बटलर प्राविधिक विश्वविद्यालय, कानपुर
- 23. कुलपति, डा० ए०पी०जे० अब्दुल कलाम प्राविधिक विश्वविद्यालय, आई०ई०टी० कैम्पस सीतापुर रोड लखनऊ
- 24. कुलपति, ख्वाजा मुईनुद्दीन चिश्ती उर्दू, अरबी-फारसी विश्वविद्यालय, सीतापुर-हरदोई बाईपास रोड, लखनऊ
- 25. बुलपति, भातखण्डे संगीत संस्थान अनिमत-विश्वविद्यालय, लखनऊ
- 28. कुलपति, सम्पूर्णानन्द संस्कृत विश्वविद्यालय. बाराणसी
- 21. कुलपति, अटल बिंहारी वाजपेई चिकित्सा विस्वविद्यासव, लखनऊ
- 28. कुलपति, किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ
- 30. निदेशक, संजय गांधी स्नातकोत्तर आयुर्वि**ज्ञान संस्थान सम्बन्ते रोड**, तखनक
- 30. निदेशक, डाo राम मनोहर लोहिया आयुर्वि**ज्ञान संस्थान, गोमती नमर, लखनऊ**

(महेश कुमार गुप्ता) कुलाबिपति के अपर मुख्य सविव।

राज्यपाल सचिवालय, उत्तर प्रदेश लखनऊ-226027

संख्या ई- 3019 /32-जीं0एस0/2020. दिनांकः 18, अमैल, 2021. भर

बादेश

विस्वविद्यालयों के विमिन्न शैक्षाणिक पदों पर सीधी भर्ती के मध्यम से नियुक्ति हेतु सिक्षात्कार में पारदर्शिता के संदर्भ में दिनोंक 05 अक्टूबर, 2020 को कुलाधिपति की अध्यक्षता में कित्पय विश्वविद्यालयों के कुलपितगण के साथ चर्चा हुई थी। उक्त चर्चा के क्रम में सभी विश्वविद्यालयों में एक समान चयन प्रक्रिया लागू करने के लिए बैठक में प्रकाश में आये सभी बिन्दुओं पर विचार करके कुलपितगण की एक समिति का गठन किया गया था। इस समिति में सामान्य विश्वविद्यालय, कृषि विश्वविद्यालय, प्राविधिक विश्वविद्यालय तथा धिकित्सा विश्वविद्यालय के 05 कुलपितगण समितित किये गये थे। इस समिति की बैठक दिनांक 09 फरवरी, 2021 को आहूत की गयी थी। बैठक में उपस्थित समस्त सदस्यों द्वारा सभी विश्वविद्यालयों में एक समान चयन प्रक्रिया को लागू करने के लिए सहमिति व्यक्त की गयी। चक्त कम में उत्तर प्रदेश के राज्य विश्वविद्यालयों में विभिन्न शैक्षणिक पदों पर सीधी भर्ती के माध्यम से नियुक्ति हेतु सामात्कार में पारदर्शिता लाने के उद्देश्य से निम्न प्रक्रिया अपनाने हेतु निदेशित किया जाता है:—

अ- सहायक आचार्य-

1) सहायक शावार्य पद हेतु सम्पूर्ण चयन प्रकिया में निम्न प्रकार से गुणानुकम निश्चित होगा:-

	स्नातक/स्नातकोत्तर/एम०फिल० तथा समतुत्व डिग्री के आधार पर बेसिक अकादमिक स्कोर (Basic Academic Score)	
(ii)	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा निर्धारित व्यवस्था अनुसार ए०पी०आई० स्कोर (चिकित्सा/कृषि शिक्षा/प्राविधिक शिक्षा आदि विश्वविद्यालयों के सन्दर्भ में सम्बन्धित विश्वविद्यालय की नियामक संस्था द्वारा निर्धारित व्यवस्था अनुसार ए०पी०आई० स्कोर की गणना की जायेगी। यदि नियामक संस्था द्वारा कोई निर्देश नहीं हैं तो उस दशा में विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा निर्धारित व्यवस्था मान्य होगी)	30 अंक
(iii)	विषय की जानकारी के लिए लिखित परीक्षा	20 अंक
(iv)	शिक्षण कौशल की जानकारी (ऑनलाइन कक्षाओं आदि के लिए कम्प्यूटर पर कार्य करने की जानकारी तथा कक्षा के समक्ष	20 अंक

1 | Page

	प्रस्तुतीकरण्)		
(v)	साक्षात्कार		10 अंक
	1	सकल पूर्णाक	100 अंक

2) प्राप्त आवेदन पत्रों की जॉच के लिए एक समिति का गठन किया जायेगा जो कि समस्त प्राप्त आवेदन पत्रों की जॉच तथा उसमें वर्णित विवरण के अनुसार Basic Academic Scores तथा API Score की गणना सुनिश्चित करेगी। इस समिति को "संवीक्षा समिति" (Scrutiny Committee) कहा जायेगा।

3) बेसिक अकादिमक स्कोर (Basic Academic Score) की गणना संलग्नक-1 के अनुसार

- 4) सभी प्रकार के गुणांकों Basic Academic Scores तथा API Score को इनकी गणना करके तुरन्त प्रकाशित किया जायेगा और इनके संबंध में आपित्तयों आमिन्त्रत की जायेंगी। आपित्तयों प्राप्त करने हेतु 07 दिन का समय दिया जायेगा। सभी आपित्तयों ई—मेल के माध्यम से प्राप्त की जायेंगी और इसके लिए रिक्त पदों के विज्ञापन के समय ही एक ई—मेल आई०डी० प्रकाशित की जायेगी। निर्धारित अविध में यदि किसी अन्यर्थी की कोई आपित्त प्राप्त होती है तो उसका निराकरण करके संशोधित गुणांक प्रकाशित किया जायेगा। यह कार्य "संवीक्षा समिति" द्वारा निष्पादित किया जायेगा।
 - 5) समी अभ्यर्थियों का ढोमेन नॉलेज (Domain knowledge) का आंकलन करने के लिए आब्जेक्टिव टाइप लिखित परीक्षा ली जायेगी। लिखित परीक्षा का आयोजन इस प्रकार होना चाहिए कि इसमें पूरी पारदर्शिता हो और परीक्षा आयोजन के तत्काल बाद यथा सम्भव उसी दिन इसका परिणाम घोषित किया जाये। प्राप्तांक तत्काल प्रकाशित किया जायेगा और इसके सम्बन्ध में भी आपित्तयों आमन्त्रित की जायेंगी। आपित्तयों प्राप्त करने हेतु 03 दिन का समय दिया जायेगा। सभी आपित्तयों ई—मेल के माध्यम से प्राप्त की जायेंगी। निर्धारित अवधि में यदि किसी अभ्यर्थी की कोई आपित्त प्राप्त होती है तो उसका निराकरण करके संशोधित प्राप्तांक प्रकाशित किया जायेगा। परीक्षा आयोजित करने के लिए कुलपित के पर्यवेक्षण में विश्वविद्यालय का परीक्षा नियन्त्रक उत्तरदायी होगा।
 - 6) Basic Academic Scores, API Score तथा लिखित परीक्षा के समेकित स्कोर के आधार-पर विश्वविद्यालय के परीक्षा नियन्त्रक द्वारा एक मेरिट लिस्ट बनायी जायेगी।
 - 7) विश्वविद्यालय के परीक्षा नियन्त्रक द्वारा इस मेरिट लिस्ट से उपलब्ध रिक्तियों के सापेक्ष एक पद हेतु अधिकतम 10 गुना तथा उसके बाद प्रत्येक पद हेतु अधिकतम 5 गुना अन्यर्थियों को वरीयता कम के आधार पर अग्रिम चरणों के लिए shortlisting की जायेगी।
 - 8) उपरोक्तानुसार shortlisted अध्यर्थियों की Teaching Skills की परीक्षा ली जायेगी। इस हेतु shortlisted अध्यर्थियों को नियत तिथि पर आमन्त्रित किया जायेगा तथा प्रत्येक को एक विषय दिया जायेगा जिस पर उनके द्वारा एक Power Point Presentation तैयार करना होगा और उसके आधार पर 15—20 छात्रों की उपस्थिति में विषय का प्रस्तुतीकरण करना होगा। Power Point Presentation तैयार करने की प्रक्रिया तथा प्रस्तुतीकरण की कार्यवाही चयन समिति के सदस्यों की उपस्थिति में सम्पादित की जायेगी।

9) तदुपरान्त चयन समिति द्वारा साक्षात्कार की प्रक्रिया सम्पन्न की जायेगी और साक्षात्कार के तुरन्त बाद परिणाम बन्द लिफाफे में कुलपति को सौंप दिया जायेगा।

10) Teaching Skills तथा साक्षात्कार की प्रकिया की ऑडियो एवं वीडियो रिकार्डिंग की जायंगी और इसे कम से कम 03 महीने सुरक्षित रखने का दायित्व कुलपित का होगा।

व- सह आवार्य एवं आवार्य

1) **सड बाचार्य एवं आचार्य के** पदों पर सीधी मतीं हेतु विमिन्न विषयों में निम्नानुसार गुणानुकम होगा :-

(iii)	साक्षात्कार	100 अंक
	द्वारा निर्धारित व्यवस्था मान्य होगी)	20 अंक
	निर्देश नहीं है तो उस दशा म विश्वविद्यालय जाउँपान जाता ।	
	नियामक संस्था द्वारा निर्वारित व्यवस्था अनुसार ए०पी०आई० रिवामक संस्था द्वारा निर्वारित व्यवस्था अनुसार ए०पी०आई० रकोर की गणना की जायेगी। यदि नियामक संस्था द्वारा कोई	
	🕰 🔾 महार्थ में साबाहात विश्वविद्यालय पर्ग	
	गर्मा कार्य के उन्होंने किकिट्सा /कोंचे शिक्षा / प्राविधिक शिक्षा आपि	
(ii)	विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा निर्धारित व्यवस्था अनुसार	60 अक
-	पर बेसिक अकादमिक स्कोर (Basic Academic Score)	60 अंक
(i)	स्नातक/स्नात्कोत्तर/एम०फिल० तथा समतुल्य डिग्री के आधार	20 अक

2) प्राप्त आवेदन पत्रों की जॉच के लिए एक समिति का गठन किया जायेगा जो कि समस्त प्राप्त आवेदन पत्रों की जॉच तथा उसमें वर्णित विवरण के अनुसार Besic Academic Scores'तथा API Score की गणना सुनिश्चित करेगी। इस समिति को "संवीदा समिति" (Scrutiny Committee) कहा जायेगा।

3) बेसिक अकादमिक स्कोर (Basic Academic Score) की गणना संलग्नक-1 के अनुसार

होगी।

4) सभी प्रकार के गुणांकों Basic Academic Scores तथा API Score को इनकी गणना करके तुरन्त प्रकाशित किया जायेगा और इनके संबंध में आपत्तियाँ आमन्त्रित की जायंगी। आपत्तियाँ प्राप्त करने हेतु ०७ दिन का समय दिया जायेगा। समी आपत्तियाँ ई-मेंल के माध्यम से प्राप्त की जायेंगी और इसके लिए स्कित पदों के विज्ञापन के समय हो एक ई-मेल आई०६० प्रकाशित की जायेगी। निर्धारित अवधि में वदि किसी अध्यर्थी की कोई आपत्ति प्राप्त होती है तो उसका निराकरण करके संशोधित गुणॉक प्रकाशित किया जायेगा। यह कार्य "संवीक्षा समिति" द्वारा निष्पादित किया जायेगा।

5) Basic Academic Scores तथा API Score के समेकित स्कोर के आधार पर विस्वविद्यालय के परीज्ञा निवन्त्रक द्वारा एक मेरिट लिस्ट बनायी जावेगी।

- 6) विश्वविद्यालय के परीक्षा नियन्त्रक द्वारा इस मेरिट लिस्ट से उपलब्ध रिक्तियों के सापेड एक पद हेतु अधिकतम 10 गुना तथा उसके बाद प्रत्येक पद हेतु अधिकतम 5 गुना अन्वर्थियों को वरीयता कम के आधार पर अग्रिम चरणों के लिए shortlisting की जायेगी। shortlisted अध्यर्थियों को नियत तिथि पर साम्रात्कार हेतु आमन्त्रित किया जावेगा।
- 7) चयन समिति द्वारा साक्षात्कार की प्रकिया सम्पन्न की जायेगी और साक्षात्कार के दुरन्त बाद परिणाम बन्द लिफाफे में क्लपित को सौंप दिया जायेगा।

3 | Page

8) सामारकार की प्रक्रिया की ऑडियो एवं वीडियो रिकार्डिंग की जावेगी और इसे कम से कम 03 महीने सुरक्षित रखने का दायित्व कुलपति का होगा।

सभी विश्वविद्यालयं यह सुनिश्चित करेंगे कि विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (यू०जी०सी०), मेडिकल कार्जेंसल ऑफ इण्डिया (एम०सी०आई०), आल इण्डिया कार्जेंसल फार टेक्निकल एजूकेशन (१०आई०सी०टी०ई०), इण्डियन कार्जेंसल फार एग्रीकल्बरल रिसर्च (आई०सी०ए०आ२०), रिहेबिलिटेशन कार्जेंसल आफ इण्डिया (आर०सी०आई०) आदि विभिन्न नियामक संस्थाओं (Regulatory Bodies) के दिशा—निर्देशों / नियमों का उल्लंघन न होने पाये तथा नियुक्ति प्रक्रिया पूर्णकर्पण पारदर्शी वनी रहे।

क्रिक्टमीं मिर्ग्य (आनंदीवेन पटेल) कुलाविपति

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेवितः-

- कुलपति, डा० राकुन्तला मिश्रा राष्ट्रीय पुनर्वास, विश्वविद्यालय, मोहान रोड, लखनऊ ١.
- कुलपति, आचार्य नरेन्द्र देव कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, अयोव्या 2
- कुलपति, वांदा कृषि एवं प्रौद्योगिक विश्वविद्यालय, वांदा 3
- कुलपति, मदन मोहन मालवीय प्राद्यांगिकी विश्वविद्यालय, गोरखपुर
- कुलपति, चन्द्रशेखर आजाद कृपि एवं प्रोद्योगिक विश्वविद्यालय, कानपुर 5.
- कुलपति, सरदार वल्लम माई पटेल कृषि एवं प्रांद्योमिक विश्वविद्यालय, मेरठ 8.
- कुलपति, उ०प्र० पंडित दीनदयाल उपाध्याय पशु चिकित्सा विज्ञान विश्वविद्यालय एवं 7. गो अनुसंवान संस्थान, मथुरा
 - कुलपति, डा० भीमराव आंवडकर विश्वविद्यालय, आगरा 8.
 - कुलपति, डा० राम मनोहर लोहिया अवद्य विश्वविद्यालय, अयोव्या 9.
 - कुलपति, महात्मा ज्योतिबा फुले रुहेलखण्ड, विश्वविद्यालय, वरेली 10.
 - कुलपति, जननायक चन्द्रशंखर विश्वविद्यालय, विलया
 - कुलपति, दीन दयाल उपाव्याय गांरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर 11.
 - 12 कुलपति, वीर वहादुर सिंह पूर्वाचल विश्वविद्यालय, जीनपुर
 - 13. कुलपति, बुन्देलखण्ड विश्वविद्यालय, झांसी
 - 14. कुलपति, छत्रपति शाह्जी महाराज विश्वविद्यालय, कानपुर
 - 15. कुलपति, लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ 16.
 - कुलपति, चौधरी चरण सिंह विश्वविद्यालय, मेरठ
 - कुलपति, प्रो0 राजेन्द्र सिंह (रज्जू मय्या) विश्वविद्यालय, प्रवागराज 17.
 - कुलपति, चळप्रा० राजपि टण्डन मुक्त विश्वविद्यालय, प्रयागराज 18.
 - कुलपति, सिद्धार्थ विश्वविद्यालय, कपिलवस्तु, सिद्धार्थनगर 19.
 - 20. कुलपति, महात्मा गाँधी काशी विद्यापीठ, वाराणसी
 - कुलपति, उ०९० हरकोर्ट बटलर प्राविधिक विश्वविद्यालय, कानपुर
 - कुलपति, डा० ए०पी०जे० सब्दुल कलाम प्राविधिक विश्वविद्यालय, आई०ई०टी० कैम्पस 22 23. सीतापुर रोड लखनक
 - कुलपति, ख्वाजा मुईनुद्दीन चिस्ती उर्दू अरबी-फारसी विश्वविद्यालय, सीतापुर-हरदोई 24. वाईपास रोड, लखनऊ
 - कुलपति, मातखण्डे संगीत संस्थान अभिगत-विश्वविद्यालय, तखनऊ
 - 25. कुलपति, सम्पूर्णानन्द संस्कृत विश्वविद्यालय, वाराणसी 28.
 - कुलपति, अटल विडारी वाजपेई चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ 27.
 - क्लपति, किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ 28.
 - निदेशक, संजय गांधी स्नातकोत्तर आयुर्विज्ञान संस्थान रायबरेली रोड, लखनऊ
 - निदेशक, डा० राम मनोहर लोहिया आयुर्विज्ञान संस्थान, गोमती नगर, लखनऊ 30.

(महेश कुमार गुप्ता) कुलाधिपति के अपर मुख्य सचिव।

SPage

संलग्नक-1

उपाधि	प्राप्तांक				
स्नातक	स्नातक 48% से कम प्राप्तांक				
	48% या उससे अधिक किंतु 55% से कम	03 अंक			
	55% या उससे अधिक किंतु 60% से कम	04 अंक			
	60% या उससे अधिक किंतु 65% से कम	05 अंक			
1	65% या उससे अधिक किंतु 70% से कम	०६ अंक			
	70% या उससे अधिक	07 अंक			
परास्नातक	परास्नातक 55% से कम प्राप्तांक				
	55% या उससे अधिक किंतु 60% से कम	04 अंक			
	60% या उससे अधिक किंतु 65% से कम	05 अंक			
	65% या उससे अधिक किंतु 70% से कम	०६ अंक			
	70% या उससे अधिक किंतु 75% से कम	०७ अंक			
	75% या उससे अधिक किंतु 80% से कम	08 अंक			
	80% या उससे अधिक किंतु 90% से कम	09 अंक			
	90% या उससे अधिक	10 अंक			
एम0फिल0	यदि एमं0फिलं है तो	03 अंक			
	यदि एम0फिल0 नहीं है तो	शून्य			







प्रो. रजनीश जैन सचिव

Prof. Rajnish Jain Secretary

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग University Grants Commission

(firm stayou, sure arrays) (Minutes of Education, Gost, of Indee)

काण्डुरम्साः ज्यार भागे, नई विस्ती-110002 Behadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

> Ph.: 011-23236788/23239337 Fm: 011-2323 8858 E-mail: say sectionic in

F.No.9-1/2010(PS/Misc)pt.Vol-II

12th October, 2021

Subject: Ph.D. as mandatory requirement for appointment of Assistant professors in departments of the Universities- Extension of date regarding

Respected Madam/Sir,

As you are aware, UGC (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Regulations, 2018 stipulates that Ph.D. degree shall be mandatory qualification for direct recruitment to the post of Assistant professors in universities from 01.07.2021.

The UGC, in view of COVID-19 pandemic, has decided to extend the date of applicability of Ph.D. as mandatory qualification for direct recruitment of Assistant professors from 01.07.2021 to 01.07.2023. Accordingly, an Amendment to the aforesaid Regulations has been notified in the Gazette on 11.10.2021.

Copy of the UGC (Minimum Qualifications for Appointment of Teachers and other Academic Staff in Universities and Colleges and other Measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) Amendment Regulations, 2021 is attached for your kind consideration and appropriate action.

With kind regards,

Yours sincerely.

(Rainish Jain)

To.

The Vice-Chancellor of all Universities

35.7

मनोज कुमार, विशेष सचिद, उत्तर प्रदेश शासन।

सेदा मे

कुलपति, समस्त राज्य विश्वविद्यालय, उत्तर प्रदेश।

उच्च शिक्षा अनुभाग-1

लखनऊ : दिनांक :28 अक्टूबर, 2021

विषय:— सीधी भर्ती के अंतर्गत असिस्टेन्ट प्रोफेसर के पद पर चयन हेतु पीएच0डी0 डिग्री की अनिवार्य योग्यता की तिथि को यू0जी0सी0 द्वारा विस्तारित किये जाने के सम्बन्ध में। महोदय,

उपर्युक्त विषयक सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के पत्र संख्या—F.No 9-1/2010(PS/Misc)pt.Vol-II दिनांक 12—10—2021 (छाया प्रति संलग्न) का कृपया अवलोकन करने का कष्ट करें।

2— इस सम्बन्ध में सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के पत्र दिनांक 12—10—2021 की प्रति सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित की जा रही है।

संलग्नक-यथोक्त।

भवदीय,

(मनोज कुमार) विशेष सचिव

AR C Brown!